
 

Σελίδα 1 από 3 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΤΑΚΤΙΚΗΣ  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ (Δ.Σ.) 
Του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας  

της 5ης Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
ΑΡΙΘΜ. 17/30-07-2021 
 
 
 
 
 

 

 

 

Ο Διοικητής του Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία Γενικό Νοσοκομείο Λαμίας, ο οποίος ορίστηκε Διοικητής δυνάμει 

της υπ’ αριθμ: Γ4β/Γ.Π.οικ. 64416 (ΦΕΚ 856/τ. ΥΟΔΔ/14-10-2020) και προεδρεύει του ΔΣ ως Πρόεδρος του  

Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ), το οποίο Διοικητικό Συμβούλιο συγκροτήθηκε δυνάμει της υπ’ αριθμ. 

Γ4β/Γ.Π.οίκ.: 81713 (ΦΕΚ 1061/τ. Υ.Ο.Δ.Δ/23-12-2020) Υπουργική Απόφαση και  την τροποποίηση – 

συμπλήρωση αυτής, με την υπ’ αρ. Γ4β/Γ.Π.: 16243 (ΦΕΚ 297/ τ.ΥΟΔΔ/15-04-2021) Υπουργική Απόφαση 

και βρίσκεται στην παρούσα συνεδρίαση σε νόμιμη  απαρτία, ήτοι: 

 

Παρόντες:   
κ. Κολοκυθάς Ανδρέας - Διοικητής και Πρόεδρος Δ.Σ του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας 

κ. Καραβάνας Γεώργιος - Αναπληρωτής Διοικητής και Αντιπρόεδρος Δ.Σ του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας 

κ. Θεοδωρακόπουλος Ιωάννης  -  Αναπληρωματικό Μέλος του Δ.Σ του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας. 

κ. Κορδολέμης Μιχαήλ - Μέλος του Δ.Σ του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας 

κ. Λαναράς Λεωνίδας - Εκπρόσωπος των Ιατρών και Ειδικευομένων Ιατρών που υπηρετούν στο 

Νοσοκομείο  Λαμίας 

κ. Μακασοπούλου Αθηνά – Εκπρόσωπος του λοιπού, πλήν Ιατρών Ε.Σ.Υ, προσωπικού του Νοσοκομείου 

Λαμίας. 

 
Απόντες:   

κ. Ρουμελιώτης Σπυρίδων - Μέλος του Δ.Σ του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας, λόγω κωλύματος. 

κ. Πισλή Γεωργία - Μέλος του Δ.Σ του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας, λόγω κωλύματος. Και ο 

αντικαταστάτης αυτής, δεν μπόρεσε να παρευρίσκεται. 

 

Ο Διοικητής θέτει υπόψη του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ) την υπ’ αριθμ. πρωτ: Β/15804/27-07-2021  

εισήγησή, που έχει ως εξής:  

 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και 

άλλες διατάξεις». 

ΘΕΜΑ 4ο: Έγκριση οικονομικών καταστάσεων οικ. έτους 2020 μετά την έκθεση Ορκωτού Λογιστή  

 

 

ΑΔΑ: 9Ζ684690ΒΜ-ΣΣΤ



Σελίδα 2 από 3 

 

2. Τις διατάξεις του Ν.2889/2001 «Βελτίωση & Εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 37/Α/2-3-2001).  

3. Τις διατάξεις του Ν.3329/2005 «Εθνικό σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης  και λοιπές 

διατάξεις» (ΦΕΚ 81/Α/4-4-2005), όπως ισχύει σήμερα. 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 146/2003 Περί ορισμού του περιεχομένου και του χρόνου ενάρξεως της 

εφαρμογής του Κλαδικού Λογιστικού Σχεδίου Δημοσίων Μονάδων Υγείας>> 

5. Η αριθμ .  ΦΓ8/28530 (ΦΕΚ 1508/2018 απόφαση της ολομέλειας του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

<<Οικονομικές καταστάσεις και επισυναπτέα  δικαιολογητικά  και στοιχεία που υποβάλλονται στο 

Ελεγκτικό Συνέδριο για τον κατασταλτικό έλεγχο των ΟΤΑ-ΝΠΔΔ και Ειδικών Λογαριασμών >> 

6. Την επανυποβολή του Ισολογισμού οικονομικής χρήσης 2020 με την Έκθεση ελέγχου της εταιρείας 

SOL  

 

 
Ύστερα από τα ανωτέρω 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ: 

1) Την έγκριση Ισολογισμού με την Έκθεση του Ορκωτού Λογιστή  και την δημοσίευσή του μέχρι 31-07-

2021  

2) Τη γνωστοποίηση της δημοσίευσης των οικονομικών καταστάσεων στα αρμόδια όργανα.  

3) Την άμεση επικύρωση της παρούσης. 

 

Μετά την ανάγνωση της εισήγησης, ακολουθεί διαλογική συζήτηση  και στη συνέχεια το Δ.Σ, 

 

1. Εγκρίνει  τον  Ισολογισμό  με την Έκθεση του Ορκωτού Λογιστή  και την δημοσίευσή του μέχρι 31-

07-2021  

2.  Τη γνωστοποίηση της δημοσίευσης των οικονομικών καταστάσεων στα αρμόδια όργανα. 

3. Εξουσιοδοτεί ρητά τον Διοικητή και Πρόεδρο του Διοικητικού Συμβουλίου (Δ.Σ) κ. Ανδρέα 

Ι. Κολοκυθά και παρέχει σ’ αυτόν την εντολή να υπογράψει κάθε σχετικό έγγραφο για την 

εκτέλεση και υλοποίηση της παρούσας απόφασης. Εγκρίνει δε, κάθε σχετική ενέργειά του 

αναφορικά με την άνω εντολή και την υλοποίησή της. 

 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

ΑΔΑ: 9Ζ684690ΒΜ-ΣΣΤ



Σελίδα 3 από 3 

 

4. Παραγγέλλονται τα καθ’ ύλην αρμόδια όργανα να εκτελέσουν άμεσα την παρούσα. 

5. Την ανάρτηση της παρούσα στο διαδίκτυο, συμφώνως με τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 

(ΦΕΚ 112/τ. Α’/2010).  

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ Ι. ΚΟΛΟΚΥΘΑΣ 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΛΑΜΙΑ  30/07/2021 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

ΧΑΡΙΛΑ  ΑΡΓΥΡΩ  

 

 

 

 

 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΚΑΡΑΒΑΝΑΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ (ΑΝΑΠΛ) 

ΚΟΡΔΟΛΕΜΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

ΛΑΝΑΡΑΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 

ΜΑΚΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΗΝΑ 

 

 

ΑΔΑ: 9Ζ684690ΒΜ-ΣΣΤ



Ποσά κλειόμενης Ποσά προηγούμενης

Αξία κτήσεως Αποσβέσεις Αναπόσβεστη αξία Αξία κτήσεως Αποσβέσεις Αναπόσβεστη αξία χρήσεως 2020 χρήσεως 2019

Β. ΕΞΟΔΑ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΣ Α. ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ

4. Λοιπά έξοδα εγκαταστάσεως 175.567,86 150.424,37 25.143,49 173.420,84 138.716,51 34.704,33 Ι. Κεφάλαιο

175.567,86 150.424,37 25.143,49 173.420,84 138.716,51 34.704,33 1. Καταβλημένο 31.977.292,66 31.977.292,66

Γ. ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ ΙΙΙ. Διαφορές αναπροσαρμογής- Επιχορηγήσεις

ΙΙ. Ενσώματες Ακινητοποιήσεις Επενδύσεων- Δωρεές παγίων

1.Γήπεδα-Οικόπεδα 12.129.906,92 0,00 12.129.906,92 12.129.906,92 0,00 12.129.906,92 3. Δωρεές παγίων 6.838.579,85 6.733.207,41

3. Κτίρια και τεχνικά Εργα 44.574.592,47 26.541.675,72 18.032.916,75 44.574.592,47 24.843.142,12 19.731.450,35 4. Επιχορηγήσεις επενδύσεων 2.267.019,48 2.336.621,07

4. Μηχ/τα-Τεχν.Εγκ/σεις & Λοιπ.Μηχ/κος Εξ/σμός 5.498.563,40 2.511.898,36 2.986.665,04 4.690.399,00 2.111.097,97 2.579.301,03 5 .Εισφορές από το κράτος 83.136.417,56 75.967.417,56

5. Μεταφορικά Μέσα 131.529,14 104.336,77 27.192,37 131.529,14 99.740,06 31.789,08 92.242.016,89 85.037.246,04

6. Επιπλα και λοιπός εξοπλισμός 1.293.833,60 1.133.590,63 160.242,97 1.273.263,26 1.093.309,47 179.953,79

V. Αποτελέσματα σε νέο

Σύνολο ακινητοποιήσεων (ΓΙΙ) 63.628.425,53 30.291.501,48 33.336.924,05 62.799.690,79 28.147.289,62 34.652.401,17 Υπόλοιπο (πλεονάσματος/ελλείμματος) χρήσεως εις νέο 1.790.643,84 -3.664.485,54

Υπόλοιπο ελλείματος προηγουμένων χρήσεων -47.628.837,63 -43.964.352,09

Δ. ΚΥΚΛΟΦΟΡΟΥΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ -45.838.193,79 -47.628.837,63

Ι. Αποθέματα
4. Πρώτες και βοηθητικές ύλες-Αναλώσιμα υλικά- 

Ανταλλακτικά και Είδη Συσκευασίας 2.512.797,60 2.345.501,63 Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (ΑΙ+ΑΙΙΙ+AV) 78.381.115,76 69.385.701,07

Β. ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΓΙΑ ΚΙΝΔΥΝΟΥΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ

2. Λοιπές προβλέψεις 845.055,03 683.100,05

II. Απαιτήσεις

1.  Απαιτήσεις από πώληση αγαθών και υπηρεσιών 46.010.227,47 30.245.654,83 Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

Μείον: Προβλέψεις 10.901.040,72 35.109.186,75 10.682.503,21 19.563.151,62 ΙΙ. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

2. Απαιτήσεις από επιχορηγήσεις 16.962,40 40.311,01 1. Προμηθευτές 2.687.410,50 939.181,21

5. Χρεώστες διάφοροι 192.899,97 221.508,27 2α. Επιταγές πληρωτέες 254.270,16 134.545,87

6. Λογαριασμοί Διαχειρίσεως προκαταβολών και πιστώσεων 49,32 49,31 5. Υποχρεώσεις από φόρους και τέλη 59.332,38 38.602,03

35.319.098,44 19.825.020,21 6. Ασφαλιστικοί Οργανισμοί 0,00 0,00

ΙΙΙ. Χρεόγραφα 8. Πιστωτές Διάφοροι 562.908,73 744.315,35

3. Χρεόγραφα 0,00 0,00

IV. Διαθέσιμα Σύνολο Υποχρεώσεων (ΓΙΙ) 3.563.921,77 1.856.644,46

3.  Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 4.157.537,26 8.061.032,17

4.157.537,26 8.061.032,17

Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού (ΔΙ+ΔΙΙ+ΔIV) 41.989.433,30 30.231.554,01 ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓ/ΣΜΟΙ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ

Ε ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1. Έσοδα επόμενων χρήσεων 200.914,74 0,00

1 Έξοδα επόμενων χρήσεων 610,43 0,00 2. Έξοδα χρήσεως δουλευμένα 475.016,22 604.646,87

675.930,96 604.646,87

2 Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 8.113.912,25 7.611.432,94

8.114.522,68 7.611.432,94

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ (Β+Γ+Δ+Ε) 83.466.023,52 72.530.092,45 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (Α+Β+Γ+Δ) 83.466.023,52 72.530.092,45

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ

1. Αλλότρια περιουσιακά στοιχεία 186 985 1. Δικαιούχοι αλλότριων περιουσιακών στοιχείων 186 985

2. Χρεωστικοί λογαριασμοί Δημοσίου Λογιστικού 42.410.000,00 37.524.451,76 2. Πιστωτικοί λογαριασμοί Δημοσίου Λογιστικού 42.410.000,00 37.524.451,76

3. Χρεωστικοί λογαριασμοί εγγυήσεων 624.089,16 361.835,83 3. Πιστωτικοί λογαριασμοί εγγυήσεων 624.089,16 361.835,83

`

Ποσά κλειόμενης Ποσά προηγούμενης

Ι. Αποτελέσματα εκμεταλλεύσεως χρήσεως 2020 χρήσεως 2019

Έσοδα από πώληση αγαθών και υπηρεσιών 18.697.682,46 16.721.030,20 Καθαρά αποτελέσματα (πλεόνασμα) χρήσεως 1.854.433,98 -3.557.140,35

Μείον:        Κόστος αγαθών και υπηρεσιών 38.464.131,25 35.180.774,09

Μικτά αποτελέσματα (ζημίες) εκμεταλλεύσεως -19.766.448,79 -18.459.743,89  Υπόλοιπο αποτελεσμάτων (ελλείμματος)

Πλέον:       Αλλα έσοδα 21.508.206,01 21.806.650,43        προηγούμενων χρήσεων -47.628.837,63 -43.964.352,09

Σύνολο 1.741.757,22 3.346.906,54  Φόρος εισοδήματος -63.790,14 -107.345,19
ΜΕΙΟΝ:   Υπόλοιπο(ελλείματος) εις νέο -45.838.193,79 -47.628.837,63

1. Έξοδα διοικητικής λειτουργίας 2.136.437,64 1.693.559,59

2. Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως 49.118,34 2.185.555,98 47.582,08 1.741.141,67

Μερικά αποτελέσματα (ζημίες/κέρδη) εκμεταλλεύσεως -443.798,76 1.605.764,87

ΠΛΕΟΝ: 4. Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα 92.124,42 242.403,00

ΜΕΙΟΝ:  3. Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα 0,00 92.124,42 0,00 242.403,00

Ολικά αποτελέσματα (ζημίες/κέρδη) εκμεταλλεύσεως -351.674,34 1.848.167,87

ΙΙ. ΠΛΕΟΝ: Εκτακτα Αποτελέσματα

1. Εκτακτα και ανόργανα έσοδα 587.719,10 506.938,06

3. Έσοδα προηγούμενων χρήσεων 3.157.138,04 981.145,56

3α. Επιχορηγήσεις για κάλυψη ελλειμμάτων 

προηγούμενων χρήσεων 0,00 0,00

4. Έσοδα από προβλέψεις προηγούμενων χρήσεων 0,00 3.744.857,14 0,00 1.488.083,62

ΜΕΙΟΝ:

1. Έκτατα και ανόργανα έξοδα 865.664,60 7.988,11

2. Έκτακτες ζημίες 0,00 0,00

3. Έξοδα προηγούμενων χρήσεων 292.591,73 1.052.995,16

4. Προβλέψεις για εκτάκτους κινδύνους 380.492,49 2.206.108,32 5.832.408,57 -5.405.308,22

Οργανικά και Εκτακτα αποτελέσματα (κέρδη/ζημίες) 1.854.433,98 -3.557.140,35

ΜΕΙΟΝ:   Σύνολο αποσβέσεων παγίων στοιχείων 2.155.919,72 2.184.308,84

               Μείον: Οι από αυτές ενσωματωμένες

                           στο λειτουργικό κόστος 2.155.919,72 0,00 2.184.308,84 0,00

ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ (πλεόνασμα) ΧΡΗΣΕΩΣ 1.854.433,98 -3.557.140,35

-Ο- -Ο-

ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΝΤΑΞΑΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ

ΕΚ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 

"ΟΡΘΟΛΟΓΙΣΜΟΣ Α.Ε. "

Α.Μ. ΟΕΕ 544

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΑΔΤ ΑΖ 478764 Α.Μ. ΟΕΕ 101711

ΑΝΤΩΝΙΟΣ  Χ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  Χ.   ΜΠΑΡΑΚΟΣ

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

Α.Μ. ΣΟΕΛ 52091 Α.Μ. ΣΟΕΛ  49021

ΣΟΛ Α.Ε. ΣΟΛ Α.Ε.

Μέλος Δικτύου Crowe Global Μέλος Δικτύου Crowe Global

Φωκ. Νέγρη 3, 112 57 Αθήνα Φωκ. Νέγρη 3, 112 57 Αθήνα

Α.Μ. ΣΟΕΛ 125 Α.Μ. ΣΟΕΛ 125

Αθήνα,   30 Ιουλίου  2021

Ποσά προηγούμενης χρήσεως 2019

Ε Ν Ε Ρ Γ Η Τ Ι Κ Ο Π Α Θ Η Τ Ι Κ Ο

Ποσά κλειόμενης χρήσεως 2020 Ποσά προηγούμενης χρήσεως 2019

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ

31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2020 (1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2020)

Προς το Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας

ΑΔΤ ΑΕ722990

Έκθεση Ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΕΩΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ

Ποσά κλειόμενης χρήσεως 2020

ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ Γ.Ν. ΛΑΜΙΑΣ

ΑΝΔΡΕΑΣ Ι. ΚΟΛΟΚΥΘΑΣ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΒΑΝΑΣ

ΑΔΤ ΑΝ 321318

-Ο- -Ο-

5
η
 Υ.ΠΕ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΗΣ 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2020

16η ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΧΡΗΣΗ (1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2020)

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ: 1) . Για τη χρήση 2020 εφαρμόστηκαν οι  συντελεστές απόσβεσης σύμφωνα με το άρθρο 24 του Ν. 4172/2013. 2) Το ποσό της επιχορήγησης της μισθοδοσίας της χρήσης 2020 ανήλθε σε € 20.115.463,49  3) Το ποσό της επιχορήγησης που καταχωρήθηκε στη χρήση 2020 στην πίστωση του λογαριασμού των 

Ιδίων Κεφαλαίων "Εισφορές από το κράτος", και αφορά την εξόφληση των υποχρεώσεων προς Προμηθευτές ανήλθε σε € 7.169.000,00. 

ΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ  ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ  ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ  ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ  ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ   

Έκθεση Ελέγχου επί των Οικονομικών Καταστάσεων 
Γνώμη με επιφύλαξη  
Έχουμε ελέγξει τις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας,  οι οποίες αποτελούνται από τον ισολογισμό της 31ης Δεκεμβρίου 2020, την κατάσταση αποτελεσμάτων και τον πίνακα διάθεσης αποτελεσμάτων, της χρήσεως που έληξε την ημερομηνία αυτή, καθώς και το σχετικό προσάρτημα. 
Κατά τη γνώμη μας, εκτός από τις πιθανές επιπτώσεις του θέματος που μνημονεύεται στην παράγραφο της έκθεσής μας “Βάση για γνώμη με επιφύλαξη”, οι ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζουν εύλογα, από κάθε ουσιώδη άποψη, την οικονομική θέση του Γενικού Νοσοκομείου Λαμίας κατά την 31η Δεκεμβρίου 
2020, και τη χρηματοοικονομική του επίδοση για τη χρήση που έληξε την ημερομηνία αυτή, σύμφωνα με το Π.Δ. 146/2003 “Κλαδικό Λογιστικό Σχέδιο Δημοσίων Μονάδων Υγείας”.   
Βάση για γνώμη με επιφύλαξη  
Από τον έλεγχό μας προέκυψε ότι δεν κατέστη δυνατόν να επαληθευθεί με επιβεβαιωτικές επιστολές ή άλλες εναλλακτικές διαδικασίες, απαίτηση από τον ΕΟΠΥΥ συνολικού ποσού ευρώ 38.794.608,77 και συνεπώς διατηρούμε επιφύλαξη για το ύψος της απαίτησης αυτής. 
Διενεργήσαμε τον έλεγχό μας σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου (ΔΠΕ) όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία. Οι ευθύνες μας, σύμφωνα με τα πρότυπα αυτά περιγράφονται περαιτέρω στην ενότητα της έκθεσής μας “Ευθύνες ελεγκτή για τον έλεγχο των οικονομικών καταστάσεων”. Είμαστε 
ανεξάρτητοι από το Νοσοκομείο, καθ’ όλη τη διάρκεια του διορισμού μας, σύμφωνα με τον Κώδικα Δεοντολογίας για Επαγγελματίες Ελεγκτές του Συμβουλίου Διεθνών Προτύπων Δεοντολογίας Ελεγκτών, όπως αυτός έχει ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία και τις απαιτήσεις δεοντολογίας που σχετίζονται με τον έλεγχο 
των οικονομικών καταστάσεων στην Ελλάδα και έχουμε εκπληρώσει τις δεοντολογικές μας υποχρεώσεις σύμφωνα με τις απαιτήσεις της ισχύουσας νομοθεσίας και του προαναφερόμενου Κώδικα Δεοντολογίας. Πιστεύουμε ότι τα ελεγκτικά τεκμήρια που έχουμε αποκτήσει είναι επαρκή και κατάλληλα να παρέχουν βάση για 
γνώμη με επιφύλαξη. 
Ευθύνες της διοίκησης επί των οικονομικών καταστάσεων 
Η διοίκηση έχει την ευθύνη για την κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων σύμφωνα με το Π.Δ. 146/2003 “Κλαδικό Λογιστικό Σχέδιο Δημοσίων Μονάδων Υγείας”, όπως και για εκείνες τις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου που η διοίκηση καθορίζει ως απαραίτητες, ώστε να καθίσταται δυνατή η κατάρτιση οικονομικών 
καταστάσεων απαλλαγμένων από ουσιώδες σφάλμα, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος. 
Κατά την κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων, η διοίκηση είναι υπεύθυνη για την αξιολόγηση της ικανότητας του Νοσοκομείου να συνεχίσει τη δραστηριότητά του, γνωστοποιώντας όπου συντρέχει τέτοια περίπτωση, τα ειδικά θέματα που αφορούν οντότητες του δημοσίου τομέα και σχετίζονται με τη χρήση της λογιστικής 
αρχής της συνεχιζόμενης δραστηριότητας. 
Ευθύνες ελεγκτή για τον έλεγχο των οικονομικών καταστάσεων 
Οι στόχοι μας είναι να αποκτήσουμε εύλογη διασφάλιση για το κατά πόσο οι οικονομικές καταστάσεις, στο σύνολο τους, είναι απαλλαγμένες από ουσιώδες σφάλμα, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος και να εκδώσουμε έκθεση ελεγκτή, η οποία περιλαμβάνει τη γνώμη μας. Η εύλογη διασφάλιση συνιστά διασφάλιση 
υψηλού επιπέδου, αλλά δεν είναι εγγύηση ότι ο έλεγχος που διενεργείται σύμφωνα με τα ΔΠΕ, όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία, θα εντοπίζει πάντα ένα ουσιώδες σφάλμα, όταν αυτό υπάρχει. Σφάλματα δύναται να προκύψουν από απάτη ή από λάθος και θεωρούνται ουσιώδη όταν, μεμονωμένα ή 
αθροιστικά, θα μπορούσε εύλογα να αναμένεται ότι θα επηρέαζαν τις οικονομικές αποφάσεις των χρηστών, που λαμβάνονται με βάση αυτές τις οικονομικές καταστάσεις.  
Ως καθήκον του ελέγχου, σύμφωνα με τα ΔΠΕ όπως αυτά έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία, ασκούμε επαγγελματική κρίση και διατηρούμε επαγγελματικό σκεπτικισμό καθ’ όλη τη διάρκεια του ελέγχου. Επίσης: 

 Εντοπίζουμε και αξιολογούμε τους κινδύνους ουσιώδους σφάλματος στις οικονομικές καταστάσεις, που οφείλεται είτε σε απάτη είτε σε λάθος, σχεδιάζοντας και διενεργώντας ελεγκτικές διαδικασίες που ανταποκρίνονται στους κινδύνους αυτούς και αποκτούμε ελεγκτικά τεκμήρια που είναι επαρκή και κατάλληλα για να 
παρέχουν βάση για τη γνώμη μας. Ο κίνδυνος μη εντοπισμού ουσιώδους σφάλματος που οφείλεται σε απάτη είναι υψηλότερος από αυτόν που οφείλεται σε λάθος, καθώς η απάτη μπορεί να εμπεριέχει συμπαιγνία, πλαστογραφία, εσκεμμένες παραλείψεις, ψευδείς διαβεβαιώσεις ή παράκαμψη των δικλίδων εσωτερικού 
ελέγχου. 

 Κατανοούμε τις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου που σχετίζονται με τον έλεγχο, με σκοπό το σχεδιασμό ελεγκτικών διαδικασιών κατάλληλων για τις περιστάσεις, αλλά όχι με σκοπό τη διατύπωση γνώμης επί της αποτελεσματικότητας των δικλίδων εσωτερικού ελέγχου του Νοσοκομείου. 

 Αξιολογούμε την καταλληλότητα των λογιστικών αρχών και μεθόδων που χρησιμοποιήθηκαν και το εύλογο των λογιστικών εκτιμήσεων και των σχετικών γνωστοποιήσεων που έγιναν από τη Διοίκηση.  

 Αξιολογούμε τη συνολική παρουσίαση, τη δομή και το περιεχόμενο των οικονομικών καταστάσεων, συμπεριλαμβανομένων των γνωστοποιήσεων, καθώς και το κατά πόσο οι οικονομικές καταστάσεις απεικονίζουν τις υποκείμενες συναλλαγές και τα γεγονότα με τρόπο που επιτυγχάνεται η εύλογη παρουσίαση. 
Μεταξύ άλλων θεμάτων, κοινοποιούμε στη διοίκηση, το σχεδιαζόμενο εύρος και το χρονοδιάγραμμα του ελέγχου, καθώς και σημαντικά ευρήματα του ελέγχου, συμπεριλαμβανομένων όποιων σημαντικών ελλείψεων στις δικλίδες εσωτερικού ελέγχου εντοπίζουμε κατά τη διάρκεια του ελέγχου μας. 
Έκθεση επί άλλων Νομικών και Κανονιστικών Απαιτήσεων 
Επαληθεύσαμε τη συμφωνία και την αντιστοίχηση του περιεχομένου της Έκθεσης Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου με τις ανωτέρω οικονομικές καταστάσεις της χρήσεως που έληξε την 31/12/2020. Με βάση τη γνώση που αποκτήσαμε κατά το έλεγχό μας, για το Γενικό Νοσοκομείο Λαμίας και το περιβάλλον του, δεν 
έχουμε εντοπίσει ουσιώδεις ανακρίβειες στην Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού του Συμβουλίου.  

ΑΔΑ: 9Ζ684690ΒΜ-ΣΣΤ


		2021-07-30T15:19:20+0300
	Athens




